Após análise da documentação apresentada pela Secretaria Municipal de Manutenção 

Viária e Segurança e parecer jurídico, RATIFICO a, mediante Dispensa de Licitação da empresa 
MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
93.395.960/0001-89, no valor total de R$ 9.668,80 (nove mil seiscentos e sessenta e oito reais 
com oitenta centavos, com fulcro no art. 72, inciso VIII, da Lei 14.133/21 e alterações. 

Triunfo, 16 de setembro de 2025. 

MARCELO ESSVEIN 

Prefeito Municipal